
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 2 0  

на Столичния общински съвет 

 от 27.06.2024 година 

За подобряване и оптимизация на обществения транспорт чрез: 

промяна на маршрутните разписания на автобусни линии № 288, 294 и 304, 

промяна на маршрутите на линии 63, 74 и 801 и разкриване на нови линии 

61 и 200. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 год. за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация в съответствие с Регламент (ЕО) № 1370/2007, Решение                 

№ 9 от Протокол № 13/11.06.2023 г. на работна група за подобряване 

условията за пътуване с градски транспорт, назначена със заповед № 

СОА22-РД91-227/26.05.2022 год. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, не по-късно от 30.09.2024 год. да се извършат 

следните промени:  

1.1. Автобусна линия № 288 да се движи и в почивни и празнични 

дни със следните експлоатационни показатели: 

• приблизителен дневен пробег (км.) - до 700; 

• интервали на движение (мин.) - 30; 

1.2. Автобусна линия № 304 да се движи и в почивни и празнични 

дни, със следните експлоатационни показатели: 

• приблизителен дневен пробег (км.) - до 1100; 

• интервали на движение (мин.) - 60. 

2. Дава съгласие, за времето от 01.07.2024 г. до 15.09.2024 г. 

включително да се преустанови експлоатацията на автобусна линия № 294. 

3. Дава съгласие, да се въведе в експлоатация автобусна линия                     

№ 200, със следните параметри: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



• Маршрут - от начална/крайна спирка код 6439 „пл. Св. Ал. Невски“ 

(на ул. „Оборище“) - на бул. „Васил Левски" - пл. „Гина Кунчева", обратно 

пл. „Св. Ал. Невски" - надясно бул. „Цар Освободител" - надясно бул. „Кн. 

М. Луиза" - обръщане посоката на движение на пл. Лъвов мост" - бул. „Кн. 

М. Луиза" - бул. „Ал. Стамболийски" - бул. „Хр. Ботев" - бул. „Тодор 

Александров" - ул. „Опълченска" - бул. „Ген. Н. Скобелев" - пл. „Руски 

паметник" - бул. „Цар Борис III" - бул. „Пенчо Славейков" - бул. 

„България" - бул. „Евлоги и Христо Георгиеви" - ул. „Фритьоф Нансен" - 

бул. „Васил Левски" - ул. „Ген. Гурко" - бул. „Евлоги и Христо Георгиеви" 

- бул. „Цар Освободител" - ул. „15-ти ноември" - крайна спирка код 6439 

„пл. Св. Ал. Невски" (на ул. „Оборище); 

• Режим на работа - почивни и празнични дни за периода от 

01.08.2024 г. до 15.09.2024г.; 

• Обслужване от 1 едносменна кола, при възможност двуетажен 

автобус; 

• интервал на движение - 60 мин.; 

• брой курсове - 8 броя; 

• дневен маршрутен пробег - 90 км.; 

• движението на линията да бъде в синхрон с автобусни линии                       

№ Х50 и Х43. 

4. Дава съгласие, считано от 15.07.2024 год. автобусна линия № 63 да 

се раздели както следва: 

4.1. Автобусна линия № 63 - с действащия маршрут до крайна спирка 

ул. "Бялата чешма" с интервал на движение 23/35 минути за делник и 33 

минути в празнични и почивни дни. 

Линията да се обслужва от нископодови превозни средства, 

оборудвани с климатични инсталации. 

4.2. Автобусна линия № 61 със следните експлоатационни 

показатели: 

• маршрут: от "Златните мостове" по маршрута на автобусна линия 

№ 63 до спирка кв. "Бояна", направо по бул. "България" до кръстовището с 

бул. "Черни връх", обръщане посоката на движение при пешеходния мост 

при НДК и от спирка (начална/крайна) с код 0395 "бул. Черни връх" по 

маршрута; 

• спирки: автобусите да спират само на следните двупосочни спирки: 

о „бул. Акад. И. Е. Гешов",  

о "Бул. Гоце Делчев",  

о "ул. Тодор Каблешков",  

о "кв. Бояна",  

о "ул. Стар беловодски път" и  

о всички съществуващи спирки в участъка от сп. "Бялата чешма" до 

местност "Златните мостове"; 



• интервали на движение: линията да запази действащите интервали 

и работно време на автобусна линия № 63 съответно в делник 30/45 мин. и 

в почивни и празнични дни 15/30 мин.; 

• прогнозен пробег: за делник до 850 км. и в празник - 1750 км. 

• при неблагоприятни климатични условия да се преустановява 

експлоатацията на автобусна линия 61 по оперативен път от главен 

диспечер ЦГМ или да се намалят колите по оперативен път от Столична 

община чрез ЦГМ. 

5. Дава съгласие до 30.09.2024 г., след завършването на строително-

монтажните работи в отсечката на ул. „Луи Айер" да се внедрят следните 

промени: 

5.1. Да се скъси маршрута на линия А74 до обръщателното колело 

„бул. Гоце Делчев" (на ул. „Тодор Каблешков"); 

5.2. Да се промени маршрутът и експлоатационните показатели на 

линия А801 до кв. „Манастирски ливади“,  както следва: 

5.2.1. Маршрут, както следва: 

- Посока кв. „Красно село“: от обръщателно колело „кв. Гоце 

Делчев“, надясно по ул. „Тодор Каблешков“, надясно по ул. „Луи Айер“, 

надясно по ул. „Васил Стефанов“ и по маршрута си до кв. „Красно село“;  

- обратна посока: от кв. „Красно село“ по маршрута си до ул. 

„Александър Суворов“, наляво по ул. „Иван Сусанин“ и по маршрута си до 

ул. „Васил Стефанов“, наляво по ул. „Луи Айер“, наляво по ул. „Тодор 

Каблешков“ до обръщателно колело „кв. Гоце Делчев“. 

5.2.2. Да се въведат нови точки за слизане/качване в променения 

маршрут на линията.  

5.2.3. Автобусна линия № 801 да се движи и в почивни и празнични 

дни със следните експлоатационни показатели: 

- приблизителен дневен пробег (км.) - до 350; 

 - интервали на движение (мин.) - 30;. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.06.2024 г., Протокол № 14, точка 59 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-5419/21.06.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


